1

臺北市永安國小暨大直國小、吉林國小

114學年度第 1學期 11月份午餐供應委員會議紀錄

壹、會議時間：114年 11月 19日(星期三)上午 10時 05分正

貳、會議地點：永安國小二樓會議室

參、主席：張校長文壽                                 記錄：童鈺雯

肆、出席人員：如簽到單

伍、會議議題：

(一) 追蹤上次會議決議

(二) 午餐供應事項報告與討論

1. 參加臺北市 114年度餐飲衛生管理分級評核，本校廚房評核結果為

優級，感謝統鮮團隊的努力，也請持續保持廚房良好衛生安全作

業。

2. 因應養豬協會自 114年 11月 17日起停止協助載運臺北市各級學校

午餐廚餘至焚化廠銷毀處理，依 114年 11月 17日北市教體字第

11431150102號函：公辦民營學校由中央廚房學校將剩食瀝乾後交

由清潔隊處理。故自 11/18起供餐日下午 3:00大直清潔隊派車至

學校校門口清運廚餘，請廚房務必將廚餘瀝乾水份，分袋密封好，

以避免在運送路程汙染校園環境清潔或異味殘留。請廚房觀察每日

各班剩食情形，適度調整供應量，也請各校加強惜食宣導，以減少

剩食。

3. 依 114年 11月 18日北市教體字第 1143115387號函：前揭收運方

式係因應緊急狀況之暫時處理措施，清潔隊協助收運至 114年 11

月 21日止，自 114年 11月 24日起，仍請團膳業者依契約規定協

助學校回收廚餘。

4. 10/14學校主動送驗，檢驗結果符合衛生規定，已於學校官網/學生

園地/永安大直吉林午餐園地公告周知。11/25(二)將進行本學期第

二次主動送驗。

5. 廚房作業注意事項：

(1)幼兒園餐點請避免胡椒、辣椒。青醬魚丁幼生接受度差，請調味

單純化，口味清淡一些。

(2)保溫外箱及蓋為塑膠材質，使用久了容易脆化裂開，請加強檢查

並汰舊更新。

 2

(3)湯桶如有嚴重凹陷者，請加強檢查及汰換。

(4)塑膠砧板如有嚴重切痕，請更新，以避免塑膠微粒汙染食物。

(5)請加強起鍋前試吃，避免過鹹、並減少芡汁。

(6)天氣漸涼，請注意配膳時程，避免提早，配膳時請全員到齊後再

行掀蓋打菜。配膳時放慢速度，確認打菜份量充足後再行加蓋，

以避免缺漏。

(7)請加強群組學校出餐時程管控，避免過早出發。

(三) 審查 114年 12月菜單

1. 114年 12月菜單詳如附件。

2. 若因天候不良導致市場蔬菜到貨量不足需調整菜單時，承商應事先

行文校方同意後始得更改之。

(四)表決事項

    案由一：有關午餐出現異物，提請討論。

決  議：午餐出現一般物理性異物，依午餐契約罰則決議記點 1小

點及罰款 2000元。請廚房加強食材驗收、拆袋、清洗挑揀等作業，

並加強籃框外箱等容器完整，以避免異物夾雜。

陸、 臨時動議：

(一)114年 12月份午餐供應委員會議時間，提請討論。

決議：114年 12月份午餐供應委員會議謹訂於 12/17(三)上午

10:05舉行。

柒、 散會！(上午 11時 10分)